
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor - stavební úřad  

Velké náměstí 2  

386 01 Strakonice  
  

  
Naše č. j.: MUST/015418/2024/SÚ/krch  

Sp. zn.: MUST/014629/2024/SU/krch  
Žadatel 

…………… 

  

Vyřizuje: Jan Krch 

Telefon: 383 700 731 

E-mail: jan.krch@mu-st.cz 

  
Datum: 04.04.2024 

Vypraveno: viz otisk razítka na poštovní obálce, nebo časový 

       údaj na obálce datové zprávy  
 

Sdělení 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 

Stavební úřad Městského úřadu Strakonice jako příslušný správní orgán a povinný dle § 2 zákona            
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon                             

o informacích“), obdržel dne 27.03.2024 žádost, kterou podal 

……………………………………. 

(dále jen "žadatel"), ve věci poskytnutí informací, zda je na pozemku p. č. 42/1 v katastrálním území 

Řepice, obec Řepice, vedeno stavebním úřadem MěÚ Strakonice řízení o odstranění a řízení o 
dodatečném povolení stavby „Areál pily Řepice“ a pokud se tyto informace zakládají na pravdě                     

o sdělení současného stavu řízení. Dále žadatel požaduje informace, proč nebyl o průběhu řízení jako 

jejich účastník informován. 

Stavební úřad MěÚ Strakonice na základě podané  žádosti, v souladu se zákonem o informacích 

sděluje: 

- na pozemku p. č. 42/1 v katastrálním území Řepice, obec Řepice, je stavebním úřadem MěÚ 

Strakonice vedeno řízení o odstranění i řízení o dodatečném povolení ve věci stavby „Areál pily Řepice“   

- řízení o odstranění stavby  podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů, bylo zahájeno dne 14.10.2019, tedy dnem doručení oznámení o zahájení řízení o odstranění 

stavby pod zn. MUST/044319/2019/SÚ/krch, č.j. MUST/044320/2019/SÚ/krch ze dne 08.10.2019, 
účastníkovi řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu. Jelikož vlastník stavby požádal dne 23.9.2019                

o dodatečné povolení předmětné stavby, stavební úřad v souladu s § 129 odst. 2 stavebního zákona 
podle § 64 odst. 1 písm. c) správního řádu řízení o nařízení odstranění předmětné stavby usnesením 

přerušil, a to nejpozději do vydání pravomocného rozhodnutí ve věci podané žádosti o její dodatečné 

povolení. 

- řízení o dodatečném povolení stavby bylo zahájeno dne 23.9.2019 podáním žádosti ze strany 

žadatele, kterým byl pan …………………………. Protože stavební úřad po posouzení podané žádosti 
zjistil, že žádost neobsahuje požadované náležitosti pro její posouzení, řízení o dodatečném povolení 

usnesením rovněž přerušil a stavebníka vyzval k doplnění. Výzva k doplnění i usnesení o přerušení byly 
na žádost stavebníka stavebním úřadem opakovaně prodlužovány. Poslední usnesení o přerušení řízení 

o dodatečném povolení bylo vydáno dne 17.01.2023 a to do doby vyřešení předběžné otázky, kterou 

je žádost o zrušení prohlášení nemovité věci za kulturní památku, ze dne 12.12.2022, týkající se 
památkově chráněného pozemku parc. č. 42/1  

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 2 

v katastrálním území Řepice, obec Řepice, na kterém se nachází stavba „Areál pily Řepice“ a který je 

součástí souboru kulturní památky „tvrz“, evidované v ÚSKP ČR pod r. č. 37149/3-4349. Žádost  byla 

stavebníkem adresována Ministerstvu kultury ČR, oddělení ochrany kulturních památek, Maltézské 
náměstí 471/1, 118 11 Praha, dne 13.12.2022. Stavebnímu úřadu i přes opakované urgence není 

znám výsledek tohoto řízení, a proto nemůže pokračovat v řízení o dodatečném povolení stavby. Až na 
základě výsledku řízení Ministerstva kultury ČR o zrušení nemovité kulturní památky stavební úřad buď  

řízení o dodatečném povolení zastaví a dokončí řízení o odstranění nebo naopak zastaví řízení                       

o odstranění a dokončí řízení o dodatečném povolení.  

- okruh účastníků řízení o dodatečném povolení i řízení o nařízení odstranění stavby „Areál pily Řepice“ 

na pozemku p. č. 42/1 v katastrálním území Řepice, obec Řepice, stavební úřad doposud nevymezil, 
protože obě řízení byla ze zákonných důvodů přerušena. V okamžiku oznámení zahájení obou řízení 

stavební úřad stanoví okruh účastníků řízení a vyrozumí je o zahájení řízení a jejich právech a 
povinnostech. 

Stavební úřad tedy poskytl požadované informace v rozsahu omezení vyplývajících z právních úprav, 

přičemž respektoval specifické podmínky, za nichž je informace žádána. 
 

Současně Vás správní orgán informuje, že město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vaší shora 
specifikované žádosti o poskytnutí informací zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše 

adresní a identifikační osobní údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení žádosti.  
Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách 

http://www.strakonice.eu/gdpr. 

 

 

 
 

 

 
Ing. Jaromír  Zeman                 otisk úředního razítka 

vedoucí stavebního úřadu 
 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 0 
 

Rozdělovník: 
…………………………… 

 

vlastní  
 

http://www.strakonice.eu/gdpr

